
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 633,529.50 633,529.50 633,529.50 2,545,118.14 0.00 0.003,207,000.00 0.00 3,207,000.00

00 - ACTIVIDADES 
SUPERIORES , LEGISLATIVAS

0.00 633,529.50 633,529.50 633,529.50 2,545,118.14 0.00 0.003,207,000.00 0.00 3,207,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 633,529.50 633,529.50 633,529.50 2,545,118.14 0.00 0.003,207,000.00 0.00 3,207,000.00

001 - MIEMBROS DE LA 
CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00 1,376,000.00 0.00 0.001,696,000.00 0.00 1,696,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00 1,376,000.00 0.00 0.001,696,000.00 0.00 1,696,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,656,000.00 0.00 1,656,000.00 0.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00 1,336,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00 0.00 471,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 644,000.00 0.00 644,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 566,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE Y VICE 
ALCALDESA  
MUNICIPAL

0.00 190,529.50 190,529.50 190,529.50 724,118.14 0.00 0.00952,000.00 0.00 952,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 190,529.50 190,529.50 190,529.50 724,118.14 0.00 0.00952,000.00 0.00 952,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 0.00 882,000.00 0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 653,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 0.00 418,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 24,529.50 24,529.50 24,529.50 71,118.14 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 24,529.50 24,529.50 24,529.50 0.00 71,118.14 0.00 0.00

003 - PERSONAL DE 
SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 306,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 306,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 286,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 139,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 139,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 479,700.02 479,700.02 479,700.02 3,196,863.42 0.00 0.003,861,848.40 0.00 3,861,848.40

00 - GESTION ADMINISTRATIVA 0.00 479,700.02 479,700.02 479,700.02 3,196,863.42 0.00 0.003,861,848.40 0.00 3,861,848.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 479,700.02 479,700.02 479,700.02 3,196,863.42 0.00 0.003,861,848.40 0.00 3,861,848.40

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 277,500.02 277,500.02 277,500.02 2,445,063.42 0.00 0.002,896,848.40 0.00 2,896,848.40

000 - SIN OBRA 0.00 277,500.02 277,500.02 277,500.02 2,445,063.42 0.00 0.002,896,848.40 0.00 2,896,848.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,041,848.40 0.00 2,041,848.40 0.00 263,600.02 263,600.02 263,600.02 1,829,741.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 592,000.00 0.00 592,000.00 0.00 251,600.02 251,600.02 251,600.02 0.00 490,399.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 189,490.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 435,848.40 0.00 435,848.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,698.86 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,153.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

595,000.00 0.00 595,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 446,892.82 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 0.00 2,635.82 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,257.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,403.76 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31500 11-001-01 10 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33500 11-001-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,243.76 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO

0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 132,800.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 132,800.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 11,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 224,000.00 0.00 0.00281,000.00 0.00 281,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 224,000.00 0.00 0.00281,000.00 0.00 281,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 209,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 209,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 209,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 194,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 186,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 186,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 176,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 189,000.00 189,000.00 189,000.00 720,000.00 0.00 0.00909,000.00 0.00 909,000.00

00 - GESTION TECNICO 
MUNICIPAL

0.00 189,000.00 189,000.00 189,000.00 720,000.00 0.00 0.00909,000.00 0.00 909,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 189,000.00 189,000.00 189,000.00 720,000.00 0.00 0.00909,000.00 0.00 909,000.00

001 - UNIDAD TENICA 
MUNICIPAL

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 235,000.00 0.00 0.00295,000.00 0.00 295,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 235,000.00 0.00 0.00295,000.00 0.00 295,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 220,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 194,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 194,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 187,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 291,000.00 0.00 0.00369,000.00 0.00 369,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 291,000.00 0.00 0.00369,000.00 0.00 369,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 286,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 389,000.00 0.00 0.00491,000.00 0.00 491,000.00

00 - GESTION CULTURAL 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 389,000.00 0.00 0.00491,000.00 0.00 491,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 389,000.00 0.00 0.00491,000.00 0.00 491,000.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 197,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 197,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 187,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 192,000.00 0.00 0.00243,000.00 0.00 243,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 192,000.00 0.00 0.00243,000.00 0.00 243,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 187,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

00 - GESTION DE SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

001 - VIGILANTES 
MUNICIPALES

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,856.62 0.00 0.002,267,237.50 0.00 2,267,237.50

01 - 
EMBELLECIMIENTO ,MANTEN
IMIENTO Y REPARACION DE 
OBRAS Y VIAS DE 
COMUNICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,856.62 0.00 0.002,267,237.50 0.00 2,267,237.50

001 - CONSTRUCCION Y 
MANTENIMIENTO DE 
OBRA Y VIAS DE 
COMUNICACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 856.62 0.00 0.001,167,237.50 0.00 1,167,237.50

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
OBRAS CIVILES Y 
REPARACIONES 
VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 856.62 0.00 0.001,167,237.50 0.00 1,167,237.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 856.62 0.00 0.001,167,237.50 0.00 1,167,237.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,167,237.50 0.00 1,167,237.50 0.00 0.00 0.00 0.00 856.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,167,237.50 0.00 1,167,237.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 856.62 0.00 0.00

002 - FONDO  DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - FONDO DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,136,073.75 1,136,073.75 1,136,073.75 8,806,953.87 0.00 0.009,857,484.70 0.00 9,857,484.70

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - ASISTENCIA 
SOCIAL A LA 
NIÑEZ ,ADOLESCENCI
A Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,360.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,360.00 0.00 0.00

002 - PROGRAMA DE 
COOPERACION 
UNICEF

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-178-27 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ATENCION ESPECIAL A 
MIGRANTES RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ATENCION 
ESPECIAL A 
MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 262,255.00 262,255.00 262,255.00 657,668.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 262,255.00 262,255.00 262,255.00 657,668.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - EDUCACION 0.00 262,255.00 262,255.00 262,255.00 657,668.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 262,255.00 262,255.00 262,255.00 657,668.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 262,255.00 262,255.00 262,255.00 657,668.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 235,255.00 235,255.00 235,255.00 0.00 454,668.67 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 461,057.75 461,057.75 461,057.75 333,972.73 0.00 0.00729,771.23 0.00 729,771.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 461,057.75 461,057.75 461,057.75 333,972.73 0.00 0.00729,771.23 0.00 729,771.23

001 - SALUD 0.00 461,057.75 461,057.75 461,057.75 333,972.73 0.00 0.00729,771.23 0.00 729,771.23

000 - SIN OBRA 0.00 461,057.75 461,057.75 461,057.75 333,972.73 0.00 0.00729,771.23 0.00 729,771.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

729,771.23 0.00 729,771.23 0.00 461,057.75 461,057.75 461,057.75 333,972.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 109,977.75 109,977.75 109,977.75 0.00 49,050.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

529,771.23 0.00 529,771.23 0.00 351,080.00 351,080.00 351,080.00 0.00 284,922.48 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,565,653.27 0.00 0.002,565,653.27 0.00 2,565,653.27

000 - SIN `PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,265,653.27 0.00 0.001,265,653.27 0.00 1,265,653.27

001 - AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 665,653.27 0.00 0.00665,653.27 0.00 665,653.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 665,653.27 0.00 0.00665,653.27 0.00 665,653.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

665,653.27 0.00 665,653.27 0.00 0.00 0.00 0.00 665,653.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

665,653.27 0.00 665,653.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,653.27 0.00 0.00

002 - ELABORACION DEL 
ESTUDIO DEL 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO DEL 
CASCO URBANO DEL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA POTABLE DEL 
CASCO URBANO EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA 
POTABLE DEL 
CASCO URBANO 
EN EL MUNICIPIO 
DE LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 4,532,288.97 0.00 0.004,532,288.97 0.00 4,532,288.97

001 - CONFORMACION Y 
BALASTADO PARCIAL DE 
LA CARRETERA QUE 
CONDUCE DEL PUENTE 
DE MANAGUARA HACIA 
LA COMUNIDAD DE LA 
ESTANCIA EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - 
CONFORMACION 
Y BALASTADO 
PARCIAL DE LA 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DEL 
PUENTE DE 
MANAGUARA 
HACIA LA 
COMUNIDAD DE 
LA ESTANCIA EN 
EL MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE KIT DE 
PLANTAS SOLARES PARA 
IGLESIAS Y ERMITAS 
QUE NO TIENEN 
ENERGIA ELECTRICA EN 
EL MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - COMPRA DE KIT 
DE PLANTAS 
SOLARES PARA 
IGLESIAS Y 
ERMITAS QUE NO 
TIENEN ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NAZARIO.MARTINEZ

10:59 a.m.
Pagina: 11 de 22
Hora  :
Emisión:  03/05/2025

LEPATERIQUE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 30/4/2025 03/05/2025al2025al

Del: 1/4/2025 Al: 30/4/2025

03/05/2025 10:59:25 a.m. 11



003 - CONFORMACION Y 
BALASTADO PARCIAL DE 
TRAMOS TRAMOS 
CARRETEROS EN LA 
ALDEA DE HIERBA 
BUENA EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 2,732,288.97 0.00 0.002,732,288.97 0.00 2,732,288.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,732,288.97 0.00 0.002,732,288.97 0.00 2,732,288.97

001 - 
CONFORMACION 
Y BALASTADO 
PARCIAL DE 
TRAMOS TRAMOS 
CARRETEROS EN 
LA ALDEA DE 
HIERBA BUENA 
EN EL MUNICIPIO 
DE LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 2,732,288.97 0.00 0.002,732,288.97 0.00 2,732,288.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,732,288.97 0.00 2,732,288.97 0.00 0.00 0.00 0.00 2,732,288.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,732,288.97 0.00 2,732,288.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,732,288.97 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS Y 
SITUACION DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 412,761.00 412,761.00 412,761.00 217,010.23 0.00 0.00629,771.23 0.00 629,771.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 412,761.00 412,761.00 412,761.00 217,010.23 0.00 0.00629,771.23 0.00 629,771.23

001 - VIVIENDAS DE 
FAMILIAS Y 
SITUACION DE 
EXTREMA POBREZA

0.00 412,761.00 412,761.00 412,761.00 217,010.23 0.00 0.00629,771.23 0.00 629,771.23

000 - SIN OBRA 0.00 412,761.00 412,761.00 412,761.00 217,010.23 0.00 0.00629,771.23 0.00 629,771.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

629,771.23 0.00 629,771.23 0.00 412,761.00 412,761.00 412,761.00 217,010.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

629,771.23 0.00 629,771.23 0.00 412,761.00 412,761.00 412,761.00 0.00 217,010.23 0.00 0.00

09 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEDIDAS DE 
ADAPTACION Y 
MITIGACION AL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - MUJER 0.00 126,100.00 126,100.00 126,100.00 918,238.12 0.00 0.001,408,212.10 0.00 1,408,212.10

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 274,289.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 274,289.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 274,289.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 274,289.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,642.42 0.00 281,642.42 0.00 0.00 0.00 0.00 274,289.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,642.42 0.00 281,642.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,289.80 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 22,499.82 0.00 0.00422,463.63 0.00 422,463.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 22,499.82 0.00 0.00422,463.63 0.00 422,463.63

001 - EJE DE ECONOMIA 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 22,499.82 0.00 0.00422,463.63 0.00 422,463.63

000 - SIN OBRA 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 22,499.82 0.00 0.00422,463.63 0.00 422,463.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

422,463.63 0.00 422,463.63 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 22,499.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

422,463.63 0.00 422,463.63 0.00 124,100.00 124,100.00 124,100.00 0.00 22,499.82 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 52,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 52,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

001 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 52,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,821.21 0.00 140,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 52,462.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,821.21 0.00 140,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,462.40 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 301,424.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 301,424.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

001 - EJE DE SALUD 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 301,424.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 301,424.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,642.42 0.00 281,642.42 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 301,424.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,642.42 0.00 281,642.42 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 301,424.80 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 152,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 152,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

001 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 152,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,462.40 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,821.21 0.00 140,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 152,462.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,821.21 0.00 140,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,462.40 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 115,098.90 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 115,098.90 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

001 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 115,098.90 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,098.90 0.00 0.00140,821.21 0.00 140,821.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,821.21 0.00 140,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 115,098.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,821.21 0.00 140,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,098.90 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 1,079,986.47 1,079,986.47 1,079,986.47 4,504,245.03 0.00 0.005,632,848.40 0.00 5,632,848.40

01 - DEPORTES 0.00 23,438.57 23,438.57 23,438.57 233,411.89 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,438.57 23,438.57 23,438.57 233,411.89 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - DEPORTES 0.00 23,438.57 23,438.57 23,438.57 233,411.89 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 23,438.57 23,438.57 23,438.57 233,411.89 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,438.57 23,438.57 23,438.57 233,411.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 23,438.57 23,438.57 23,438.57 0.00 233,411.89 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION SOCIAL 0.00 87,710.40 87,710.40 87,710.40 303,089.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 87,710.40 87,710.40 87,710.40 303,089.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL

0.00 87,710.40 87,710.40 87,710.40 303,089.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 87,710.40 87,710.40 87,710.40 303,089.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 87,710.40 87,710.40 87,710.40 303,089.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 87,710.40 87,710.40 87,710.40 0.00 303,089.60 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 968,837.50 968,837.50 968,837.50 3,374,743.54 0.00 0.004,432,848.40 0.00 4,432,848.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 518,837.50 518,837.50 518,837.50 791,895.14 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 518,837.50 518,837.50 518,837.50 791,895.14 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 518,837.50 518,837.50 518,837.50 791,895.14 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 518,837.50 518,837.50 518,837.50 791,895.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 518,837.50 518,837.50 518,837.50 0.00 791,895.14 0.00 0.00

001 - CONFORMACION Y 
BALASTADO PARCIAL DE 
TRAMOS CARRETEROS 
EN LA ALDEA DE 
CULGUAQUE,EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 1,582,848.40 0.00 0.002,032,848.40 0.00 2,032,848.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 1,582,848.40 0.00 0.002,032,848.40 0.00 2,032,848.40

001 - 
CONFORMACION 
Y BALASTADO 
PARCIAL DE 
TRAMOS 
CARRETEROS EN 
LA ALDEA DE 
CULGUAQUE,EN 
EL MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 1,582,848.40 0.00 0.002,032,848.40 0.00 2,032,848.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,032,848.40 0.00 2,032,848.40 0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 1,582,848.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,032,848.40 0.00 2,032,848.40 0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 0.00 1,582,848.40 0.00 0.00

002 - CONFORMACION Y 
BALSTADO PARCIAL DE 
TRAMOS CARRETEROS 
EN LA ALDEA EL 
CARRIZAL EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONFORMACION 
Y BALSTADO 
PARCIAL DE 
TRAMOS 
CARRETEROS EN 
LA ALDEA EL 
CARRIZAL EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

15 - FUNCIONAMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 2,849,673.25 0.00 0.002,816,424.20 0.00 2,816,424.20

01 - OBRA DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,832,823.82 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
REGADILLOS EN LA 
ALDEA DE CULGUAQUE 
EN EL MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
REGADILLOS EN 
LA ALDEA DE 
CULGUAQUE EN 
EL MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD DEL 
ESCARBADERO EN LA 
ALDEA DE HIERBA 
BUENA EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD DEL 
ESCARBADERO 
EN LA ALDEA DE 
HIERBA BUENA 
EN EL MUNICIPIO 
DE LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
TURTURUPE ALDEA DEL 
ESPINO EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 232,823.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 232,823.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
TURTURUPE 
ALDEA DEL 
ESPINO EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 232,823.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,823.82 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,823.82 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 916,424.20 0.00 0.001,016,424.20 0.00 1,016,424.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 916,424.20 0.00 0.001,016,424.20 0.00 1,016,424.20

001 - FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
FERTILIZANTE PARA 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 916,424.20 0.00 0.00916,424.20 0.00 916,424.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 916,424.20 0.00 0.00916,424.20 0.00 916,424.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

916,424.20 0.00 916,424.20 0.00 0.00 0.00 0.00 916,424.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

916,424.20 0.00 916,424.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 916,424.20 0.00 0.00

04 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 425.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 425.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 425.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 425.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425.23 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 159,525.32 159,525.32 159,525.32 2,820,278.23 0.00 0.002,816,424.20 0.00 2,816,424.20

01 - OBRA DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,946,598.94 0.00 0.001,837,057.50 0.00 1,837,057.50
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001 - CONFORMACION Y 
BALASTADO DE 
CARRETERAS EN EL 
CASCO URBANO DEL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONFORMACION 
Y BALASTADO DE 
CARRETERAS EN 
EL CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - EMBELLECIMIENTO 
DEL CASCO URBANO DEL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 837,057.50 0.00 0.00837,057.50 0.00 837,057.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 837,057.50 0.00 0.00837,057.50 0.00 837,057.50

001 - 
EMBELLECIMIENT
O DEL CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 837,057.50 0.00 0.00837,057.50 0.00 837,057.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

837,057.50 0.00 837,057.50 0.00 0.00 0.00 0.00 837,057.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

837,057.50 0.00 837,057.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 837,057.50 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO SOCIAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
TURTURUPE ALDEA DEL 
ESPINO EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 209,541.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 209,541.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
SOCIAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
TURTURUPE 
ALDEA DEL 
ESPINO EN EL 
MUNICIPIO DE 
LEPATERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 209,541.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,541.44 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,541.44 0.00 0.00

02 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 702,116.20 0.00 0.00679,366.70 0.00 679,366.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 702,116.20 0.00 0.00679,366.70 0.00 679,366.70

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 304,924.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 304,924.80 0.00 0.00281,642.42 0.00 281,642.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,642.42 0.00 281,642.42 0.00 0.00 0.00 0.00 304,924.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,642.42 0.00 281,642.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,924.80 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 37,191.40 0.00 0.0037,724.28 0.00 37,724.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,191.40 0.00 0.0037,724.28 0.00 37,724.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,724.28 0.00 37,724.28 0.00 0.00 0.00 0.00 37,191.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,724.28 0.00 37,724.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,191.40 0.00 0.00

003 - CUOTA A LA 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NAZARIO.MARTINEZ

10:59 a.m.
Pagina: 21 de 22
Hora  :
Emisión:  03/05/2025

LEPATERIQUE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 30/4/2025 03/05/2025al2025al

Del: 1/4/2025 Al: 30/4/2025

03/05/2025 10:59:32 a.m. 21



03 - ADQUISICION  DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 59,525.32 59,525.32 59,525.32 171,563.09 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 59,525.32 59,525.32 59,525.32 171,563.09 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ADQUISICION  DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 59,525.32 59,525.32 59,525.32 171,563.09 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 59,525.32 59,525.32 59,525.32 171,563.09 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 59,525.32 59,525.32 59,525.32 171,563.09 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 59,525.32 59,525.32 59,525.32 0.00 171,563.09 0.00 0.00

33,381,479.50 0.00 33,381,479.50 0.00 4,019,915.06 4,019,915.06 4,019,915.06 0.00 27,941,226.68 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2025
Fecha Final: 30/4/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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